
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 AREA POLIZIA LOCALE
 POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 110 
Porto Mantovano, il 28/09/2021

OGGETTO:  DISCIPLINA  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  IN  STRADA  CISA 
MEDIANTE  ISTITUZIONE  DI  UNA  CORSIA  SPECIALIZZATA  PER  LA 
SVOLTA A SINISTRA (DIREZIONE DI MARCIA MN-VR) ALTEZZA PASSO 
CARRAIO 129 . 

IL COMANDANTE 

PRESO ATTO che: 
• l’autorizzazione n. 1/2018 prot. 12292 del 1 giugno 2018, rilasciata dal Settore Attività 

Produttive del Comune di Porto Mantovano alla società Salami Claudio e Licia snc, 
con sede legale a Roncoferraro via Trieste 2,  per  l’apertura di media struttura di 
vendita in strada Cisa n. 129 denominata VESTIESSE, prescrive la realizzazione di 
una corsia specializzata per la svolta a sinistra (considerando la direzione di marcia 
MNVR);

• che tale realizzazione è posta in capo alla società Salami Claudio e Licia snc;

VISTO  il  progetto e la relazione tecnica presentata afferenti  la modifica viabilistica,  prot. 
21266/2021, in atti depositati;

CONSIDERATA la necessità, a tutela della sicurezza pubblica e di quella della circolazione 
stradale, di dover disciplinare la circolazione veicolare nella strada in questione;

VISTO il decreto di attribuzione delle funzioni dirigenziali prot. n. 22195 del 23/12/2020;

VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S. e relativo Regolamento di Esecuzione;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

AVVALENDOSI  delle   facoltà   concesse  e   intervenendo   per   tanto   a   tutela   del   pubblico 
interesse;

ORDINA



Per le ragioni in premessa citate, l’istituzione permanente di una corsia specializzata per la 
svolta a sinistra in strada Cisa all’altezza del civico 129.

Il  provvedimento sarà  reso esecutivo con l’apposizione  in  loco della segnaletica stradale 
conforme alla normativa vigente a cura della società Salami Claudio e Licia snc e mediante 
la pubblicazione all’albo pretorio comunale. 

Dall’entrata   in   vigore   del   presente   provvedimento   sono   revocate   tutte   le   precedenti 
ordinanze incompatibili con la stessa.

Avverso al presente provvedimento può essere presentata formale opposizione al T.A.R. di 
Brescia  entro 60 giorni,  ai   sensi  della  Legge 1034/1971,  oppure può  essere presentato 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. n 1199/1971. 

E'   fatto obbligo a chiunque,  per quanto di  competenza, di  osservare e far osservare  le 
disposizioni emanate dal presente atto e che nei confronti dei trasgressori verranno adottate 
le sanzioni di legge.

Il personale designato all’espletamento dei servizi di polizia stradale, cui agli art. 11 e 12 del 
D.   Lgs.     30/4/1992   n.   285,   è   incaricato   del   controllo   sull’applicazione   del   presente 
provvedimento.

 

Lì, 28/09/2021 IL COMANDANTE 
BONIOTTI SIMONETTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


